

مصوبات بیست و نهمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۰۳/۱۹ ساعت: ۱۶ محل جلسه: دفتر معاون اول رییس جمهور

مصوبات جلسه:

۱- موضوعات مختلفی در خصوص مسائل و مشکلات موجود در استان خوزستان در جلسات شورای عالی آب مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیم‌گیری شد از جمله: علاج‌بخشی رودخانه کارون و ساماندهی پساب‌های ورودی به آن در طول برنامه ششم توسعه به گونه‌ای که در پایان برنامه وضعیت موجود بهبود یابد و وظایف دستگاه‌های ذیربط نیز مشخص گردید و لازم است موضوع طرح توسعه کشاورزی ۵۵۰ هزار هکتاری و ساماندهی پساب‌های حاصل از آن نیز در کنار آن دیده شود.

طرح‌های پیشنهادی کوتاه مدت برای انتقال زهاب‌های حاصل از واحدهای کشت و صنعت نیشکر امیر کبیر و میرزا کوچک خان و انتقال آنها به مخزن شماره ۵ هورالعظیم و جلوگیری از وقوع ریزگردها بوده و نیز طرح مصوب در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی که مقرر بود توسط چند دستگاه اجرایی عملیاتی گردد، در حال حاضر متوقف شده است لکن با توجه به اینکه طرح اخیر در یک مرجع حکومتی تصمیم‌گیری شده است، لذا باید بررسی‌های لازم در این خصوص انجام پذیرد که اگر علت توقف اجرای طرح فقط به دلیل عدم همکاری وزارت نفت بوده ولی سایر ابعاد طرح از هر نظر مطلوب می‌باشد، پیگیری جهت اجرای طرح در دستور کار قرار گیرد. زیرا رفع مشکلات موجود و جلوگیری از آسیب به مواضع دفاعی منطقه در اولویت قرار دارد. در این راستا ضروری است کارگروهی با حضور وزرای نیرو و جهاد کشاورزی، رؤسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و سازمان حفاظت محیط زیست کشور، ستاد کل نیروهای مسلح و... و با محوریت وزیر نیرو تشکیل و ضمن بررسی موضوع، طرح‌های کوتاه مدت و بلند مدت با لحاظ کلیه ابعاد موضوع (از جمله ابعاد زیست محیطی) به عنوان راهکار اساسی برای رفع معضلات موجود در منطقه مرزی، پیشنهاد گردد.

۲- طرح‌های پیشنهادی در کارگروه موضوع بند ۱، در صورت توافق وزارت نیرو (به عنوان مسئول اجرای کار) و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (به عنوان تامین کننده منابع مالی مورد نیاز) باید ملاک عمل واقع شوند و همچنین نتایج تصمیمات نهایی، حداکثر ظرف مدت ۲ ماه آینده، در جلسه شورای عالی آب صرفاً اعلام گردد.

۳- با توجه به اینکه برای اجرای سد سفارود در استان گیلان، اعتبارات مورد نیاز مصوب شده و براساس توافقات انجام گرفته در کارگروه تشکیل شده با محوریت جناب آقای دکتر کلانتری وفق مصوبات هجدهمین جلسه شورای عالی آب، تصمیمات نهایی در این زمینه اتخاذ و نیز ابلاغ شده است، لذا ضروری است عملیات اجرایی سد مذکور ادامه یابد و سازمان حفاظت محیط زیست کشور مانع از اجرای پروژه نشود.